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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00388 ) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 19-07 

Dato: Torsdag d. 29/8 kl. 11.00-13.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Ulrik Nyman, Anders Bruun, Hans Hüttel, 
Tem Frank Andersen, Nikolaj Ljørring (næstformand), Emil 
Jørgensen Njor, Anna Maria Suarez-Barcena Ørum, Laurits 
Brøcker, Melanie Selman og Mathias Møller Lybech 
(studievejledere, observatører), Ulla Øland (observatør)  

Afbud:  
 

Charlotte Ly, Uffe Kjærulff (observatør), 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studievejleder 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Justering af engelsksprogede universitetsuddannelser 
7. Semesterbeskrivelser E19 
8. Studieordninger 
9. Dimittendundersøgelser 
10. PBL- aftale 
11. Matematikaftalen 
12. Selvevalueringshandlingsplan (status) 
13. Årets Underviser 
14. Meddelelser 
15. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

Stud.vejl Asap Flytning af kontor (UØ hjælp til praktisk) 

DAT/SWug 18/9 Sende studieordninger for CS(it) og iDA til SN 

BaITug 18/9 Sende ny kursusbeskrivelse for kursusmodul BaIT5K 

MKA Asap Informere F-klubben om tilskud til F-yttetur 

MKA Asap Sende studieplan for 2-faglig bachelorprojekt til 
studielegalitet 

MKA Asap Informere ansøgere om SNs beslutninger 
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MKA 9/9 Sende SNs kommentarer til SL ang. justering af 
engelsksprogede udd. 

MKA Asap  Information om godkendte semesterbeskrivelser 
sendes videre til koordinatorer 

MKA/UØ Ved SO-
revisioner 

Tilføje SN-regel om resume til studieordninger i 
studieordningsbasen 

MKA 3/9 Informere DPF om SNs beslutning om ikke at tilføje 
yderligere spørgsmål til dimittendundersøgelse 

MKA 9/9 Informere SL om SNs kommentarer ang. PBL-aftalen 

MKA 9/9 Informere SL om SNs kommentarer ang. MAT-aftalen 

Næstformand Asap Sende information ang. kandidatundersøgelse til MKA, 
der lægger denne i SNs fællesfolder til orientering 

Næstformand 3/9 Overrække buket og diplom til Årets Underviser ved SN 

 
 
 
Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Punkt indsat (ansøgning 3d om funding) 

 Dagsorden godkendt. 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat  

 Referat godkendt 
 
Ad. 3 Status fra studievejleder 

o De decentrale studievejledere forbereder besøg fra gymnasieklasse + Åben Hus 
arrangement. Til sidstnævnte mangler de en studerende til at fortælle om 
Datavidenskab. Løsning kan blive at kontakte uddannelseskoordinator. Oplægsholder 
kan evt. genbruge tidl. studievejleders materiale om uddannelsen fra E18. 

o Studievejledningens kontor er nedlagt og flyttet til mødelokale 2.2.16 for 
efterårssemesteret. UØ/MKA kan hjælpe med de praktiske forhold. 
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 Generelt:  
Herunder om PBL:  

o DAT/SW uddannelsesgruppe spørger om der dannes et slutprodukt, som studieleder 
evt. kan benytte til at fremvise ved lejlighed? Skemaerne i folderen er oprettet til 
formålet. 

o Læringsmålene, der genereres skal skrives ind i studieordning (hvis de ikke er nævnt i 
forvejen). Studieordningerne behandles på studienævnsmøde 25/9. 
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 DAT/SW: 
Uddannelseskoordinatorer har udarbejdet slidesæt til information til semesterstart og har et par 
studerende med for at forklare sammenhæng. 
Der kommer ny studieordning for CS(IT) og iDA gældende fra E20 – disse behandles senere. 
 

 BaIT/INF: 
Der er i E19 ingen studerende på INF5, men vi har stadig enkelte på hhv. INF3 og INF7. 
Der kommer ny tekst for kursusmodul på BaIT5(K) (kommunikations-modul), hvilket skal 
tilpasses i fht BaIT-profilen. 
 

 DV:  
Optag til første forløb i E19 er lavere end forventet, hvilket har skabt bekymring om hvorvidt 
hververeklamerne for uddannelsen har ramt målgrupperne (11 optaget) Bedre information til 
næste optag. Vi må ikke indhente information om afviste ansøgere på DV på de andre 
universiteter og målrette PR-materiale mod dem. 

 IxD: 
Der er ved at blive indrettet nyt Designstudio2, dels finansieret via studerendes deltagelse i en 
studenter-konkurrence.  

 
 
Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden mødet 19-05 
blev gennemgået. 
 

 Tilskud til F-yttetur 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om tilskud til F-klubbens årlige F-yttetur. Der 

søges om 142 kr/studerende. 
o Studienævnets kommentarer: 

 Der mangler information om de faglige indslag. 
 Ansøgningen bærer præg af genbrug, F-klubben bør huske at opdatere, så det 

er tydeligt at alle studerende på instituttet har mulighed for at komme med. 
o Beslutning: Studienævnet imødekommer ansøgningen og giver tilskud svarende til det 

ansøgte beløb. Der gives tilskud til indskrevne studerende. Når det faglige indhold er på 
plads, skal information om dette sendes til studienævnets orientering. (MKA informerer 
F-klubben) 
 

 Studieplan for tofaglig bachelor i DAT/MUSIK 
o Studienævnet har ved hjælp af bl.a. underviser fået sammensat studieforløb og 

beskrevet individuel bachelorprojekt til en enkelt tofagsstuderende. 
o Beslutning: Studieplan og beskrivelse er godkendt (MKA sender studieplan til 

studielegalitet) 
 

 Dispensation fra 24 mdr regel 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om dispensation fra 24 mdr reglen fra 

studerende.  
o Beslutning: Ansøgningen imødekommes idet det vurderes at den studerende har 

fundet ny motivation til at følge studiet på 3. semester. Den studerende skal færdiggøre 
1. studieår med udgang af august 2020. (MKA informerer ansøger) 
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 Funding til deltagelse i konference 
o Studienævnet har fået ansøgning om funding til IxD9-gruppes deltagelse i SiDer 2019 

conference at Muthesius Academy i Kiel. Der skal præsenteres 5 papers. Der ansøges 
om beløb til dækning af tilmeldingsgebyr, overnatning og transport. 

o Beslutning: Studienævnet imødekommer ansøgningen og bevilliger refusion til dækning 
af tilmeldingsgebyr (MKA informerer gruppen) 

 

 Ad. 6 Justering af engelsksprogede universitetsuddannelser 

 Studienævnet har fået tilsendt høring om hyrdebrev om ”justering af engelsksprogede 
universitetsuddannelser” og udmøntning af disse på AAU. 

 Studienævnets kommentarer: 
o Studienævnet drøftede holdning for ønske om sprogpolitik; er det ønskeligt at alle 

kandidatuddannelser udbydes på engelsk? Skal det være enten/eller? Vi håber at vi selv 
kan bestemme, men dette er tvivlsomt. Det skal fremover tælles hvor mange moduler 
der undervises på engelsk. Studenterrepræsentanterne kan ikke forestille sig at det 
bliver et problem idet der er behov for at kunne bruge lærdom fra uddannelsen på både 
dansk og engelsk - og til ikke-eksperter på dansk. Spørgsmålet kan evt. tages op på 
møde med aftagerpanel.  

 Det er også et bemandingsspørgsmål. Kandidatuddannelsen i SW i Kbh skal 
sandsynligvis udbydes på engelsk – dels af hensyn til at kunne tiltrække 
udenlandske undervisere. 

 Beslutning:Der skal ikke tages beslutning, men studienævnets kommentarer sendes videre til 
studieleder (MKA) 
 

Ad. 7 Semesterbeskrivelser E19 

 Koordinatorer har fremsendt semesterbeskrivelser for visse semestre og der er indhentet pdf fra 
de resterende semestres Moodle-sider. Der er ændrede beskrivelser på kursusmoduler for DS 
og PP (UØ) 

 Siden indhentning af beskrivelser er det vedtaget, at CS(it)7 kan ikke danne grupper med DAT7 i 
E19. 

 Beslutning: De få ændringer er godkendt. 
 
Ad. 8 Studieordninger 

 Der arbejdes på studieordningsændringer for hhv CS(IT og iDA, der skal være godkendt ved 
fakultetet pr 1/11 for at være gældende fra E20. Ulrik Nymann præsenterede ændringer, som 
flytter lidt rundt på et par kurser og reducerer antallet af spor på CS(IT) fra fire til to. 

 Beslutning: De foreløbige planer ser lovende ud, så studienævnet ser frem til at kunne 
behandle de endelige studieordninger på næste møde d. 25/9. 
 

 Høring vedrørende revision studieordningsskabelonerne  

 De nye skabeloner for studieordninger har været til høring og er nu tilrettet. Studienævnet har 
dog stadig mulighed for at fastsætte regler for bl.a. resume: 

o Under afsnit 13 om regler om skriftlige opgaver fremgik det, at resumeet i 
bachelorprojektet/specialet/masterprojektet skulle være på mindst 1 side og højest 2 
sider. Dette er slettet i både de danske og engelske skabeloner. Der fremgår således 
ikke længere regler for længden af resumeet i skabelonerne, men studienævnet har 
mulighed for selv at fastsætte regler herfor. 

 Beslutning: Studienævnet ønsker at fastholde reglen om at resumeet skal være på mindst 1 
side og højest 2 sider. (MKA/UØ tilføjer denne regel i studieordninger for DSN) 
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Ad. 9 Dimittendundersøgelser - spørgeskemaer 

 Der skal i år gennemføres dimittendundersøgelser for de uddannelser, der skal selvevaluere i 
2020 og 2023. Institut for datalogi skal selvevaluere følgende udd i 2023: 

o BA datalogi 
o KA datalogi 
o KA datalogi (it) 
o BA software 
o KA software 

o MA informationsteknologi, softwarekonstruktion 

 Der er udarbejdet kernespørgeskemaer, som vi nu har mulighed for at formulere ekstra 
uddannelsesspecifikke spørgsmål til  

 Beslutning: Studienævnet ønsker ikke at tilføje yderligere spørgsmål til allerede lange 
spørgeskemaer. 

 
Ad. 10 PBL-aftale (høring) 

 TECH og ENG fakulteterne har nedsat et udvalg, som skal komme med en anbefaling af en ny 
aftale vedr. rekvirering af PBL-undervisning mellem studierne og Institut for Planlægning, 
herunder UCPBL  

 SL og IL har kommenteret udkastet og beder yderligere om studienævnets kommentarer forud 
for møde i udvalget d. 10/9 

 Studienævnets kommentarer: 
o Studienævnet finder det uhensigtsmæssigt hvis UCPBL skal afholde alle workshops. 
o Man undres over behovet, nu hvor PBL-mål skrives ind i studieordninger. 
o Studenterrepræsentanterne forventer ikke at studerende vil deltage i yderligere (ikke-

ECTS-givende) workshops. 
o Det skal være et tilbud instituttet kan benytte hvis det vurderes relevant, dermed ønskes 

så aftalen at være så flexibel som muligt. Derudover skal der være mulighed for at 
instituttet selv kan definere og afholde workshops. 

o Studienævnet ønsker dermed at aftalen skal formuleres som et tilbud uden bindinger.  
 
Ad. 11 Matematikaftalen 

 En tværfakultær arbejdsgruppe har udarbejdet forslag til ny aftale omkring 
matematikundervisningen på 1. studieår. Status er, at aftalen endnu ikke er underskrevet af 
institutleder på datalogi.  

 Studienævnets bekymring går på om indholdet fylder mere end 5 ECTS fordelt på færre 
undervisningstimer. Med den nye struktur lægges der op til mere selvstudie, hvilket skaber 
bekymring for en endnu højere dumpeprocent. Det foreslås at benytte 
studiebelastningsmodellen for at tjekke belastningen.   

 Studienævnet mener, at det faglige indhold er ok, men det økonomiske/ressourcemæssige 
spørgsmål skal også afklares. 

 
Ad. 12 Selvevalueringshandlingsplan 

 Studienævnets næstformand har gennemført undersøgelse af hvilke tanker de studerende på 6. 
semester af datalogi gjorde sig forud for at søge optagelse på kandidatuddannelsen. Resultat af 
undersøgelsen gøres tilgængeligt for studienævnets medlemmer. 

 Generelt er konklusionen, at karrieremuligheder og/eller udsigt til mere i løn er den primære 
grund til at vælge kandidat. Enkelte studerende har skrevet, at de har valgt at fortsætte pga. 
interesse i uddannelsen, eller fordi de andre gør det. 
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 På spørgsmålet om de foretrækker betegnelsen 1-4 eller 7-10 semester på 
kandidatuddannelsen er konklusionen at man foretrækker 7-10. semester. Ved brug af 7.-10. 
semester lægges der op til, at uddannelsen er et langt sammenhængende forløb og ikke to 
individuelle uddannelser. 
 

Ad. 13 Årets Underviser  

 Der er indkommet et antal nomineringer, der peger på samme underviser. Beslutningen skal dog 
ikke nødvendigvis tages på baggrund af antal. 

 Studienævnets næstformand har efter mødets afslutning informeret om at Året Underviser ved 
Studienævn for Datalogi er Hans Hüttel, som dermed får overrakt buket og diplom ved 
studiestartsevent i kantinen. 
 
 

Ad. 14 Meddelelser 

 Status på grupperum/lokaler til øvelser efter undervisning er at der på 4 studieretninger på 
7.semester, E19 kun er studiearbejdspladser til halvdelen af de studerende. 

o Der allokeres grupperum til de berørte studerende i specifikke klynger. Rummene kan 
bookes i 2-timers slots. Der laves politik for prioritering, så det ikke er ”først til mølle”. 

o Studenterrepræsentanter stiller spørgsmål til ændring af procedure, da instituttets 
holdning tidligere har været at der så vidt muligt stilles grupperum til rådighed for alle 
studerende på institut for datalogi. 

 Svaret er, at vi bliver mere og mere presset på ressourcer. Vi har ikke lokaler 
nok idet der kommer flere ansatte og flere studerende hvert efterår. I E19 har 3. 
semester fået 1. prioritet.  

o Studenterrepræsentanterne er ikke tilfredse med at studienævnet ikke har været 
informeret om situationen tidligere.  

 DAT/SW har udarbejdet nyt oversigtsskema over uddannelsesporteføljen. Denne sendes til de 
decentrale studievejledere og andre, der skal vejlede i studievalg. 

 
Ad. 15 Eventuelt 
 

 
 

 

 

 


